
 
  

 
   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“Umberto Di Pasca - Giustino Fortunato” con Convitto annesso 

P O T E N Z A 

Indirizzi agrario e alberghiero 
Via Anzio, 4 - 85100 Potenza Tel./Fax 0971 45156-45157 - C.F. 96105730764 

Sito web: www.iisdipascafortunatopz.edu.it - e-mail: pzis03200v@istruzione.it  - PEC: pzis03200v@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico PZIS03200V - Codice univoco per la fatturazione elettronica: PL554S 
 

 

 

                Potenza, 11 novembre 2024 

 

Oggetto: Bando selezione per 22 Assistenti specialistici per i Progetti Educativi individualizzati a.s. 

2024/2025 – Decreto pubblicazione della graduatoria provvisoria  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO l’avviso pubblico per la selezione di n. 22 Assistenti specialistici per i Progetti 

Educativi individualizzati a.s. 2024/2025 in base alla nota autorizzativa della Provincia Potenza, 

prot. n. G0033769/2024-U del 23/09/2024, pubblicato sul sito web della scuola 

(www.alberghieropz.edu.it) in data 10 ottobre 2024 (prot. n. 1759/II-5(U); 

 

ESAMINATE le domande pervenute entro i termini stabiliti dal bando; 

 

VISTE le graduatorie di merito e di servizio predisposte dalla Commissione presieduta dal 

Dirigente scolastico; 

 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie degli aspiranti Assistenti e relative al bando in 

oggetto, che vengono allegate al presente decreto. 

Tali graduatorie vengono pubblicate sul sito web della scuola (www.alberghieropz.edu.it). 

Avverso la graduatoria può essere presentato reclamo entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. 

        

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(prof. Angelo Mazzatura) 
                                                                                                                   Firmato digitalmente nel rispetto della vigente normativa 

                                                                                                          (D.L.vo 82/2005 e s.m.i.) 
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GRADUATORIA PROVVISORIA 

PER N. 14 ASSISTENTI EDUCATIVI CON COMPETENZE PER INTERVENTI DI ASSISTENZA 

SPECIALISTICO-EDUCATIVA PER L’AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI 

DIVERSAMENTE ABILI a.s. 2024/25 

 
POSTO COGNOME  e NOME  DATA DI 

NASCITA 
TITOLI DI 
ACCESSO 

ALTRI TITOLI 
CULTURALI 

SERVIZI TOTALE 

1 PACE CARMELA 31/01/1974 24 2 156 182 

2 LOSASSO ELENA 04/08/1989 45 7 117 169 

3 PACE GINA LUISA 10/02/1982 47 6.5 109 162,5 

4 MESSINA SARA 12/07/1990 42 5.5 71 118,5 

5 PIETRAFESA MARIANNA 19/11/1983 45 3.5 67 115,5 

6 GRIPPO ANNA MARIA 02/03/1984 47 0.5 65 112,5 

7 QUARATINO ASSUNTA 03/06/1990 47 4 58 109 

8 BOCHICCHIO DIANA 08/05/1982 25 // 79 104 

9 LENTINI RACHELE 15/07/1979 25 2.5 68 95,5 

10 PADULA ROSA 23/08/1986 39 2.5 48 89,5 

11 FERRENTI MARIANNA 24/11/1983 41 2 40 89 

12 SANTANGELO SALVATORE 09/07/1983 47 // 34 81 

13 LAURITA ANNA MARIA 03/11/1984 36 8.5 36 80,5 

14 FIORELLINI MARIA GRAZIA 19/12/1980 38 2 40 80 

14 BONOMO MARIANNA 24/09/1987 39 1 38 78 

16 SANTARSIERO MARIA 17/06/1981 30 // 48 78 

17 LEPORE ROSALINDA 04/09/1968 24 // 52 76 

18 FOGLIA ROSARIA 06/10/1979 42 3 29 74 

19 LA TORRE ELEONORA  08/03/1991 45 // 24 69 

20 PARADISO CARMEN 15/10/1993 47 1 18 66 

21 MARCHETTA IRENE 28/08/1992 47 // 19 66 

22 PACE FELICIANA 23/06/1989 41 2.5 22 65,5 

23 MUSCIO LUCIANA 14/06/1978 40 1.5 24 65,5 

24 FRANCO LETIZIA 07/11/1990 25 0.5 36 61,5 

25 VALENTINO ROSA 08/11/1987 38 3.5 12 53,5 

26 MALASPINA DANIELA 15/11/1978 47 1 5 53 

27 CORBO DONATELLA 01/11/1985 47 1 4 52 

28 CAIVANO CARMEN 22/03/1992 47 4 / 51 

29 SOMMA MARINA 06/08/1988 11 3 37 51 

30 GIOIA NADIA 25/03/1981 47 4 / 51 

31 MONTESANO GERARDO 19/11/1978 37 8.5 4 49,5 

32 CALABRESE ALESSIA 11/03/1992 45 2.5 / 47.5 

33 VICINO ANGELICA 06/01/1994 47 // / 47 

34 DE MEO FEDERICA 01/09/1993 47 / / 47 

36 GENIO MARIA 02/01/1988 47 / / 47 
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ESCLUSI: 

GIANNOTTI FILOMENA : MANCANZA TITOLO DI ACCESSO. 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            (prof. Angelo Mazzatura) 

                                                                                                                          Firmato digitalmente nel rispetto della vigente normativa 

                                                                                                                                  (D.L.vo 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

37 NIGRO ANTONELLA 14/12/1977 41 2 3 46 

38 DE BIASE ANTONELLA 19/06/1997 41 / 4 45 

39 VENETUCCI DANIELA 30/01/1993 43 1 1 45 

40 CAMERA MARA 17/02/1984 43 1 / 44 

41 ROMANIELLO FEDERICA 25/11/1995 35 4 4 43 

42 PACE GIOVANNA 14/09/1989 43 / / 43 

43 SABIA CARMEN 12/07/1996 37 4 / 41 

44 VENDEGNA MARIANNA 18/07/1992 41 / / 41 

45 DRAGONETTI MARILENA 22/07/1978 36 / 5 41 

46 DOLCE CARMEN 04/06/1994 40 / / 40 

47 BORRINO MARIA ANTONIETTA 16/07/1988 40 / / 40 

48 PARADISO ISABELLA 28/12/1978 40 / / 40 

49 COZZOLINO ASSUNTA 22/08/1967 31 2 5 38 

50 MACRIFUGI MARIA 10/01/1989 35 / 2 37 

51 MURO CHIARA 09/081983 23 1 12 36 

52 ADRAGNA MARIATERESA 07/07/1984 23 1.5 10 34,5 

53 BASENTINI SIMONA 31/07/1977 24 5.5 5 34,5 

54 CALABRESE GAIA 15/06/1992 25 3.5 / 28,5 

55 DESIATI FABIANA 25/11/1991 4 / 24 28 

56 LANGONE VERONICA 09/10/1989 27 / / 27 

57 SICOLI FRANCESCA 21/04/1994 25 / / 25 

58 MONTAGNA INCORONATA 01/07/1993 13 / 8 21 

59 CAPRARA CHIARA 18/06/1992 11 / 10 21 

60 GIOSA MONICA 11/10/1984 4 / 16 20 

61 GALLICCHIO ISABELLA 17/10/1994 19 / / 19 

62 LOTITO MARIROSA 08/09/1994 18 / / 18 

63 LA VALLE ENZA 09/09/1982 4 1 12 17 

64 GIURA MARINA 10/06/1986 11 1 3 15 

65 BILANCIA ANNA 09/08/1993 8 1 / 9 

66 PINTO MARIA VITTORIA 28/06/1981 7 / / 7 

67 PATERNOSTER FRANCESCA 01/06/1989 5 / / 5 

68 STATILE EMANUELE 08/11/1971 4 1 / 5 

69 DELL’AQUILA ANNA 06/05/1993 4 0.5 / 4,5 

70 SABATO LUCIA 07/10/1990 4 0.5 / 4,5 

71 LOISI ANTONIO 31/03/1977 4 / / 4 

72 BRUNONE DEBORA 30/12/1974 4 / / 4 

73 GIOIOSO CARMELA 19/01/1971 4 / / 4 

74 PERRONE SALVATORE 26/08/1970 4 / / 4 

75 RUBINO TERESA 24/11/1966 4 / / 4 
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GRADUATORIA PROVVISORIA 

PER N. 2 ASSISTENTI EDUCATIVI CON COMPETENZE IN PSICOLOGIA PER INTERVENTI 

DI ASSISTENZA SPECIALISTICO-EDUCATIVA PER L’AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE 

DEGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI a.s. 2024/2025 

 
POSTO COGNOME  e NOME DATA DI NASCITA TITOLI DI 

ACCESSO 
ALTRI TITOLI 
CULTURALI 

SERVIZI TOTALE 
 

1 QUARATINO ASSUNTA  03/06/1990 47 7 66 120 

2 LOSASSO ELENA 04/08/1989 45 10 60 115 

3 MONTESANO GERARDO 19/11/1978 37 11.5 52 100.5 

4 PADULA ROSA 23/08/1986 39 5.5 35 79.5 

5 MARCHETTA IRENE 28/08/1992 47. 2 29 78 

6 MESSINA SARA 12/07/1990 42 8.50 24 74.5 

7 GIOIA NADIA 25/03/1981 47 7 17 71 

8 MUSCIO LUCIANA 14/06/1978 40 4.5 24 68.5 

9 PARADISO CARMEN 15/01/1993 47 2 8 57 

10 CAIVANO CARMEN 22/08/1992 47 2 3 57 

11 FOGLIA ROSARIA 06/10/1979 42 3 12 57 

12 PACE GINA LUISA 10/02/1982 47 7.5 // 54.5 

13 ROSA VALENTINA 08/11/1987 38 3.5 12 53.5 

14 PIETRAFESA MARIANNA 19/11/1983 45 6.5 // 51.5 

15 CALABRESE ALESSIA 11/03/1992 45 5.5 // 50.5 

16 GRIPPO ANNA MARIA 02/03/1984 47 3.5 // 50.5 

17 SABIA CARMEN 12/07/1996 37 6 7 50 

18 LAURITA ANNA MARIA 03/11/1984 36 11.5 2 49.5 

19 VENETUCCI DANIELA 30/01/1993 43 4 2 49 

20 PACE FELICIANA 23/06/1989 41 5.5 // 46.5 

21 VERDEGNA MARIANA 18/07/1992 41 3 // 44 

22 ROMANIELLO FEDERICA 22/11/1995 35 7 1 43 

23 DOLCE CARMEN 04/06/1994 40 3 // 43 

24 PACE GIOVANNA 14/02/1989 43 / // 43 

25 BOBORRINO MARIA ANGELA 16/07/1988 40 3 // 43 

26  MACRIFUGI MARIA 10-01-1989 35 3 4 42 

27 BONOMO MARIANA 24/09/1987 39 2 // 41 

28 DRAGONETTI MARILENA  22/07/1978 36 3 3 39 

29 BASENTINI SIMONA 31/07/1977 24 5.5 // 29.5 

 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
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GRADUATORIA PROVVISORIA 

PER N. 2 ASSISTENTI EDUCATIVI CON COMPETENZE IN MUSICOTERAPIA PER 

INTERVENTI DI ASSISTENZA SPECIALISTICO-EDUCATIVA PER L’AUTONOMIA E LA 

COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI a.s. 2024/2025 

 
POSTO COGNOME  E 

NOME 
 DATA DI 
NASCITA 

TITOLI DI 
ACCESSO 

ALTRI CULTURALI SERVIZI TOTALE 

1 COVUCCI ANGELA 22/11/1974 33 // 10 43 

 

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            (prof. Angelo Mazzatura) 
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